
Semestre Code Intitulé Type
3 LAN 301 Anglais II ou français II 0
3 DRT 302 Droit du travail T
3 ECO 303 Economie et Gestion d'Entreprise T
3 GBL 304 Hygiène Sécurité Qualité Environnement F
3 ABB 305 Chimie Organique 2 O
3 ABB 306 Biologie Moléculaire O
3 ABB 307 Physiologie cellulaire O
3 GBL 308 Microbiologie Alimentaire T
3 ABB 309 Management du Laboratoire et Bioéthique O
3 ABB 310 Immunologie et Hématologie O
4 ABB 401 Sémiologie O
4 ABB 402 Pharmacologie O
4 ABB 403 Mycologie O
4 ABB 404 Parasitologie O
4 ABB 405 Toxicologie O
4 ABB 406 Bactériologie O
4 ABB 407 Virologie O
4 SPP 408 Stage Ouvrier et Projet d'intégration S

PARCOURS ABB



Semestre Code Intitulé Type
3 LAN 301 Anglais II ou français II T
3 DRT 302 Droit du travail T
3 ECO 303 Economie et Gestion d'Entreprise T
3 GBL 304 Hygiène Sécurité Environnement F
3 GBL 305 Opérations Unitaires Mécaniques F
3 GBL 306 Opérations Unitaires Thermiques F

3 GBL 307 Procédés de Traitement des Eaux 1 O
3 GEN 308  Pollutions Chimiques F
3 GEN 309  Pollutions Physiques O
3 GTE 310 Mécanique des fluides O
3 GTE 311 Phénomènes de transfert F

4 GEN401
Pollutions Biologique et Eco
toxicologie O

4 GEN402 Gestion des stations de traitement O

4 GEN403 Gestion et Traitement des déchets O

4 GEN404
Étude d'Impact et Technologies
Propres O

4 GEN405 Procédés de Traitement des Eaux 2 O

4 GEN406
Écologie et surveillance des milieux
naturels O

4 GEN407 Management Environnemental O

4 SPP 408 Stage Ouvrier et Projet d'intégration S

PARCOURS GEN II



Semestre Code Intitulé Type
3 LAN 301 Anglais II français II T
3 DRT 302 Droit du travail T
3 ECO 303 Economie et Gestion d'Entreprise T

3 GBL 304 Hygiène Sécurité Qualité Environnement F
3 GBL 305 Opérations Unitaires Mécaniques F
3 GBL 306 Opérations Unitaires Thermiques F
3 GBL 307 Procédés de Traitement des Eaux 1 F
3 GBL 308 Microbiologie Alimentaire F
3 IAB 309 Hygiène industrielle O
3 GTE 310 Mécanique des fluides F
3 GTE 311 Phénomènes de transfert F

4 IAB 401
Microbiologie Industrielle et
Biotechnologie O

4 IAB 402 Chimie Alimentaire O

4 IAB 403
Techniques de Conservation et
Conditionnement O

4 IAB 404
Système alimentaire 1 (Céréales, fruits et
légumes) O

4 IAB 405

Système Alimentaire 2 (Lait et Produits
dérivés, Viande, Produits Carnés et
Halieutiques) O

4 IAB 406
Système alimentaire 3 (Malterie
Brasserie, sucrerie et huilerie) O

4 IAB 407 Travaux Pratiques intégrés O
4 SPP 408 Stage Ouvrier et Projet d'intégration S

PARCOURS IAB II



Semestre Code Intitulé Type

5 COM 501
Approche Méthodologique de la Communication en 
Entreprise T

5 DRT 502 Santé et sécurité au travail T
5 DRT 503 Théorie de la décision T
5 ECO 504 Economie d'Entreprise T
5 MAT 505 Biostatistiques   F
5 ABB 506 Biochimie Nutritionnelle O
5 ABB 507 Métabolisme Approfondi O
5 ABB 508 Physiologie Approfondie O
5 ABB 509 Chimie  des bioactifs O
6 ABB 601 Biochimie Expérimentale O

6 ABB 602 Biologie Moléculaire et Génie Génétique Approfondis O
6 ABB 603 Endocrinologie Générale O
6 ABB 604 Immunologie et Hématologie Approfondies O
6 GBL 605 Techniques Analytiques en Chimie O
6 ABB 606 Techniques Micro-bioanalytiques Approfondies O
6 SPP 608 Projet Professionnel et Personnel S

PARCOURS ABB III



Semestre Code Intitulé Type

5 COM 501
Approche Méthodologique de la Communication en 
Entreprise T 

5 DRT 502 Santé et sécurité au travail T
5 DRT 503 Théorie de la décision T
5 ECO 504 Economie d'Entreprise T
5 MAT 505 Biostatistiques   O
5 DRT 506 Droit de l’environnement O
5 GEN 507 Traitement des Eaux Usées Industrielles O

5 GEN 508
Surveillance des Milieux Naturels et Méthodes
Analytiques Environnementales O

5 GEN 509 Gestion des risques / Management Environnemental O
5 GEN 510 Hydrogéologie environnementale O
6 GEN 601 Gestion des Ressources en Eau O

6 GEN 602 Technologie de Traitement de l'air et des Odeurs O
6 GEN 603 Gestion intégrée des déchets solides O
6 GEN 604 Hydraulique Rurale et Urbaine O
6 GBL 605 Technique Analytiques en Chimie O
6 GTE 607 Gestion de l'Energie et Energies Renouvelables O
6 SPP 608 Projet Professionnel et Personnel S

PARCOURS GEN III



Semestre Code Intitulé Type

5 COM 501
Approche Méthodologique de la Communication 
en Entreprise T

5 DRT 502 Santé et sécurité au travail T
5 DRT 503 Théorie de la décision T
5 ECO 504 Economie d'Entreprise T
5 MAT 505 Biostatistiques   O
5 IAB 506 Enzymes industrielles et applications O
5 IAB 507 Initiation à l'Ingénierie des Equipements O
5 IAB 508 Introduction à l'Analyse Sensorielle O
5 IAB 509 Vins et Spiritueux O
5 IAB 510 Brasserie O
5 IAB 511 Biochimie nutritionnelle O
6 IAB 601 Café et Cacao O
6 IAB 602 Emballage et conditionnement O
6 IAB 603 laiterie / Fromagerie O
6 IAB 604 Développement de nouveaux produits O
6 IAB 605 Thé et Tabac O
6 IAB 606 Huilerie / Sucrerie O
6 IAB 607 Viande et Produits Halieutiques O
6 SPP 608 Projet Professionnel et Personnel S

PARCOURS GEN II


